
Gorzów Śląski dn. 23.03.2015r.

PIŚ-IV.6232.6.6.2015


Szanowni Państwo
W związku z podjęciem pakietu nowych uchwał regulujących system gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Gorzów Śląski, pojawił się obowiązek złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych. 
Podstawowe zmiany wprowadzone uchwałą w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki za pojemnik określonej wielkości, dotyczące właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, polegają na ustaleniu wysokości stawki opłaty za pojemniki nie tylko od jego wielkości lecz również od rodzaju frakcji odpadu. 
Właściciel nieruchomości niezamieszkałej może zdecydować z jaką częstotliwością będą odbierane od niego odpady oraz czy chce segregować czy oddawać odpady zmieszane. 
Ponadto podjęta uchwała daje możliwość, ponoszenia niższej opłaty za gospodarowanie odpadami przez tych przedsiębiorców którzy działają na małą skalę i faktycznie wytwarzają niewielką ilość odpadów. Zgodnie z § 5 ust. 2 i 3 jeżeli norma wielkości wytworzenia odpadów obliczona zgodnie z zasadą określoną w § 7 ust. 2 pkt. 2 regulaminu utrzymania czystości jest niewiększa niż 80 litrów, wówczas właściciel nieruchomości ponosi opłatę za jeden pojemnik 80 litrowy frakcji pozostałej, przy zadeklarowaniu gospodarowania odpadami w wariancie I. W ramach opłaty, nieruchomość zostanie wyposażona w trzy pojemniki 80 litrowe, po jednym na frakcję odpadów pozostałych, suchych oraz szklanych. Podobnie sytuacja wygląda w przypadku właścicieli nieruchomości którzy wg normy  wytwarzają nie więcej niż 160 litrów odpadów z tą różnicą że ponoszą opłatę za pojemnik 120 litrowy. 
Niżej zostaną przedstawione przykłady wypełnienia części deklaracji dotyczącej opłaty za gospodarowanie odpadami.








Lokal handlowy z branży spożywczej o powierzchni całkowitej 25m2.
E.1	Ilość wytwarzanych odpadów wg normy
	Rodzaj nieruchomości
	Rodzaj normy
	Ilość
	Litry
	Razem

	szkoły, przedszkola, żłobki
	Na dziecko/ucznia

Na pracownika
	33.
	12

30
	34.

	lokale handlowe z branży spożywczej i chemii gospodarczej
	Na 1m2 powierzchni całkowitej
	35.
25
	6
	36.
150 

	pozostałe lokale handlowe
	Na 1m2 powierzchni całkowitej
	37.
	4
	38.

	lokale gastronomiczne
	Na miejsce konsumpcyjne
	39.
	40
	40.

	hotele, pensjonaty, domy opieki
	Na łóżko
	41.
	40
	42.

	pozostałe zakłady oraz budynki użyteczności  publicznej
	Na pracownika 
	43.
	30
	44.


E.2	 Częstotliwość opróżniania pojemników oraz sposób segregacji odpadów 
	Frakcja odpadu
	
45. Wariant I		x

	 (
 
)
46. Wariant II
	 (
 
)
47. Wariant III

	Pozostałe
	Raz w miesiącu 
	Raz na dwa tygodnie 
	

	Zmieszane
	
	
	Raz na dwa tygodnie 

	Suche
	Raz w miesiącu
	Raz na dwa tygodnie 
	

	Szklane
	Raz na trzy miesiące
	Raz na trzy miesiące 
	

	Biodegradowalne
	Od 1.10 do 31.3 raz w miesiącu
Od 1.4 do 30.9 raz na dwa tygodnie
	Raz na dwa tygodnie 
	


E.3	 Ilość wykorzystywanych pojemników  
	Frakcja odpadu
	Wielkość pojemnika

	
	80
	120
	240
	1100

	Pozostałe
	48.

	49.
1
	50.
	51.

	Zmieszane
	52.
	53.
	54.
	55.

	Suche
	56.
	57.
	58.
	59.

	Szklane
	60.
	61.
	62.
	63.

	Biodegradowalne
	64.
	65.
	66.
	67.


E.4	Stawka opłaty za pojemnik określonej wielkości i frakcji 
	Frakcja odpadu
	Wielkość pojemnika

	
	80
	120
	240
	1100

	Pozostałe
	68.

	69.
12
	70.
	71.

	Zmieszane
	72.
	73.
	74.
	75.

	Suche
	76.
	77.
	78.
	79.

	Szklane
	80.
	81.
	82.
	83.

	Biodegradowalne
	84.
	85.
	86.
	87.


E.5 Kwota opłaty za pojemniki określonej wielkości i frakcji
	Frakcja odpadu
	Wielkość pojemnika

	
	80
	120
	240
	1100

	Pozostałe
	89.

	90.
12
	91.
	92.

	Zmieszane
	93.
	94.
	95.
	96.

	Suche
	97.
	98.
	99.
	100.

	Szklane
	101.
	102.
	103.
	104.

	Biodegradowalne
	105.
	106.
	107.
	108.





E.6	Miesięczna kwota opłaty 
	Suma kwot z sekcji E.5
	109.
12 zł

	Dotyczy wariantu II

	Ilość wytwarzanych odpadów do 1000L – dopłata 10 zł 
	110.
zł 

	Ilość wytwarzanych odpadów między 1001 a 3000L – dopłata 20 zł 
	111.
zł 

	Ilość wytwarzanych odpadów powyżej 3000L – dopłata 30 zł 
	112.
zł 

	Razem (suma kwot z sekcji E.6)
	113.
12 zł 



Lokal gastronomiczno hotelowy z 60 miejscami konsumpcyjnymi i 20 miejscami noclegowymi. Z uwagi na charakter przedsięwzięcia, właścicielowi zależy na jak najczęstszym odbieraniu odpadów. 

E.1	Ilość wytwarzanych odpadów wg normy
	Rodzaj nieruchomości
	Rodzaj normy
	Ilość
	Litry
	Razem

	szkoły, przedszkola, żłobki
	Na dziecko/ucznia

Na pracownika
	33.
	12

30
	34.

	lokale handlowe z branży spożywczej i chemii gospodarczej
	Na 1m2 powierzchni całkowitej
	35.

	6
	36.


	pozostałe lokale handlowe
	Na 1m2 powierzchni całkowitej
	37.
	4
	38.

	lokale gastronomiczne
	Na miejsce konsumpcyjne
	39.
60
	40
	40.
2400

	hotele, pensjonaty, domy opieki
	Na łóżko
	41.    20
	40
	42. 800

	pozostałe zakłady oraz budynki użyteczności  publicznej
	Na pracownika 
	43.
	30
	44.


E.2	 Częstotliwość opróżniania pojemników oraz sposób segregacji odpadów 
	Frakcja odpadu
	 (
 
)
45. Wariant I		

	
46. Wariant II		x
	 (
 
)
47. Wariant III

	Pozostałe
	Raz w miesiącu 
	Raz na dwa tygodnie 
	

	Zmieszane
	
	
	Raz na dwa tygodnie 

	Suche
	Raz w miesiącu
	Raz na dwa tygodnie 
	

	Szklane
	Raz na trzy miesiące
	Raz na trzy miesiące 
	

	Biodegradowalne
	Od 1.10 do 31.3 raz w miesiącu
Od 1.4 do 30.9 raz na dwa tygodnie
	Raz na dwa tygodnie 
	


E.3	 Ilość wykorzystywanych pojemników  
	Frakcja odpadu
	Wielkość pojemnika

	
	80
	120
	240
	1100

	Pozostałe
	48.

	49.
1
	50.

	51.


	Zmieszane
	52.
	53.
	54.
	55.

	Suche
	56.
	57.
	58.
	59.
1

	Szklane
	60.
	61.
	62.
1
	63.

	Biodegradowalne
	64.
	65.
1
	66.
	67.


E.4	Stawka opłaty za pojemnik określonej wielkości i frakcji 
	Frakcja odpadu
	Wielkość pojemnika

	
	80
	120
	240
	1100

	Pozostałe
	68.

	69.
12
	70.
	71.

	Zmieszane
	72.
	73.
	74.
	75.

	Suche
	76.
	77.
	78.
	79.
70

	Szklane
	80.
	81.
	82.
7
	83.

	Biodegradowalne
	84.
	85.
14
	86.
	87.



E.5 Kwota opłaty za pojemniki określonej wielkości i frakcji
	Frakcja odpadu
	Wielkość pojemnika

	
	80
	120
	240
	1100

	Pozostałe
	89.

	90.
12
	91.
	92.

	Zmieszane
	93.
	94.
	95.
	96.

	Suche
	97.
	98.
	99.
	100.
70

	Szklane
	101.
	102.
	103.
7
	104.

	Biodegradowalne
	105.
	106.
14
	107.
	108.


E.6	Miesięczna kwota opłaty 
	Suma kwot z sekcji E.5
	109.
206 zł

	Dotyczy wariantu II

	Ilość wytwarzanych odpadów do 1000L – dopłata 10 zł 
	110.
zł 

	Ilość wytwarzanych odpadów między 1001 a 3000L – dopłata 20 zł 
	111.
zł 

	Ilość wytwarzanych odpadów powyżej 3000L – dopłata 30 zł 
	112.
30 zł 

	Razem (suma kwot z sekcji E.6)
	113.
236 zł 



Ponieważ przedsiębiorca zdecydował się na gospodarowanie odpadami w wariancie II (większa częstotliwość odbioru odpadów) to przedsiębiorcy przysługuje prawo wyposażenia nieruchomości w połowę mniejsze pojemniki niż wynika z normy. Natomiast opłatę musi pomnożyć przez dwa, dlatego suma kwot  sekcji z E.5 wynosi nie 103 zł lecz 206 zł. Ponadto za możliwość oddawania odpadów z większą częstotliwością do miesięcznej opłaty należy doliczyć dodatkową kwotę w wysokości 10, 20 lub 30 zł. Ponieważ norma wielkości wytworzenia odpadów przekracza 3000 litrów (3200) to należy dodać kwotę 30 zł. 

Lokal handlowy z branży spożywczej i chemii gospodarczej o powierzchni całkowitej 600 m2. Przedsiębiorcy zależy na jak najniższej opłacie dlatego postanowił wybrać wariant I gospodarowania odpadami. 
E.1	Ilość wytwarzanych odpadów wg normy
	Rodzaj nieruchomości
	Rodzaj normy
	Ilość
	Litry
	Razem

	szkoły, przedszkola, żłobki
	Na dziecko/ucznia

Na pracownika
	33.
	12

30
	34.

	lokale handlowe z branży spożywczej i chemii gospodarczej
	Na 1m2 powierzchni całkowitej
	35.
600
	6
	36.
3600

	pozostałe lokale handlowe
	Na 1m2 powierzchni całkowitej
	37.
	4
	38.

	lokale gastronomiczne
	Na miejsce konsumpcyjne
	39.
	40
	40.

	hotele, pensjonaty, domy opieki
	Na łóżko
	41.
	40
	42.

	pozostałe zakłady oraz budynki użyteczności  publicznej
	Na pracownika 
	43.
	30
	44.




E.2	 Częstotliwość opróżniania pojemników oraz sposób segregacji odpadów 
	Frakcja odpadu
	
45. Wariant I		x

	 (
 
)
46. Wariant II
	 (
 
)
47. Wariant III

	Pozostałe
	Raz w miesiącu 
	Raz na dwa tygodnie 
	

	Zmieszane
	
	
	Raz na dwa tygodnie 

	Suche
	Raz w miesiącu
	Raz na dwa tygodnie 
	

	Szklane
	Raz na trzy miesiące
	Raz na trzy miesiące 
	

	Biodegradowalne
	Od 1.10 do 31.3 raz w miesiącu
Od 1.4 do 30.9 raz na dwa tygodnie
	Raz na dwa tygodnie 
	


E.3	 Ilość wykorzystywanych pojemników  
	Frakcja odpadu
	Wielkość pojemnika

	
	80
	120
	240
	1100

	Pozostałe
	48.

	49.

	50.
	51.
1

	Zmieszane
	52.
	53.
	54.
	55.

	Suche
	56.
	57.
	58.
	59.
1

	Szklane
	60.
	61.
	62.
	63.
1

	Biodegradowalne
	64.
	65.
	66.
1
	67.


E.4	Stawka opłaty za pojemnik określonej wielkości i frakcji 
	Frakcja odpadu
	Wielkość pojemnika

	
	80
	120
	240
	1100

	Pozostałe
	68.

	69.

	70.
	71.
70

	Zmieszane
	72.
	73.
	74.
	75.

	Suche
	76.
	77.
	78.
	79.
70

	Szklane
	80.
	81.
	82.
	83.
23

	Biodegradowalne
	84.
	85.
	86.
24
	87.


E.5 Kwota opłaty za pojemniki określonej wielkości i frakcji
	Frakcja odpadu
	Wielkość pojemnika

	
	80
	120
	240
	1100

	Pozostałe
	89.

	90.

	91.
	92.
70

	Zmieszane
	93.
	94.
	95.
	96.

	Suche
	97.
	98.
	99.
	100.
70

	Szklane
	101.
	102.
	103.
	104.
23

	Biodegradowalne
	105.
	106.
	107.
24
	108.


E.6	Miesięczna kwota opłaty 
	Suma kwot z sekcji E.5
	109.
187 zł

	Dotyczy wariantu II

	Ilość wytwarzanych odpadów do 1000L – dopłata 10 zł 
	110.
zł 

	Ilość wytwarzanych odpadów między 1001 a 3000L – dopłata 20 zł 
	111.
zł 

	Ilość wytwarzanych odpadów powyżej 3000L – dopłata 30 zł 
	112.
zł 

	Razem (suma kwot z sekcji E.6)
	113.
187 zł



